АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08 .10. 2018 года                                  75                                   с. Летник

Об утверждении плана
мероприятий по оптимизации расходов
бюджета Летницкого сельского поселения
Песчанокопского района до 2020 года

      В целях исполнения подпункта 2.1.1.6 пункта 2 Соглашения № 30д от 07.06.2017г. «О предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Песчанокопского района» и распоряжения Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного  бюджета и сокращению муниципального долга Ростовской области до 2020 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить план мероприятий по оптимизации расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района до 2020 года согласно приложению 1.
       2. Администрации Летницкого сельского поселения Песчанокопского района не устанавливать с 2018 года новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.
       3. Установить на 2018 – 2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Летницкого сельского поселения.
      4. Администрации Летницкого сельского поселения Песчанокопского района представлять в финансовый отдел Администрации Песчанокопского района ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района до 2020 года по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Летницкого сельского поселения, разместить настоящее постановление на сайте Администрации Летницкого сельского поселения
района
        6. Признать утратившими силу постановления Администрации Летницкого сельского поселения  согласно приложению № 3.
        7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Летницкого сельского поселения                                        Н. А. Ельтинова

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
                                                                                                                                                         Летницкого сельского поселения
от 08.10.2018 № 75

План мероприятий
по оптимизации расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского до 2020 года

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка*
(тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Направления по оптимизации расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района

	1.1.
	Увеличение объема доходов от внебюджетной деятельности муниципальных бюджетных учреждений
	МБУК ДК Летницкого сельского поселения
	ежегодно
	98,0
	106,0
	115,0

	1.2.
	Анализ штатных расписаний муниципальных учреждений Летницкого сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	МБУК ДК Летницкого сельского поселения
	до 25.12.2018
	–
	34,0
	34,0

	1.3.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Летницкого сельского

	до 25.12.2018
	11,8
	17,9
	17,9

	Итого по плану

	109,8
	157,9
	166,9

Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателям бюджета Летницкого сельского полселения  Песчанокопского района
    на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего решения Собрания депутатов Летницкого сельского поселения о бюджете Летницкого сельского поселения Песчанокопского района.
       по I разделу – как планируется оптимизация расходов  бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района по тогам проведения мероприятия.
Приложение № 2
к постановлению Администрации
                                                                                                                                                         Летницкого сельского поселения
                                                                                                                                                         от 08.10.2018 №  75

ОТЧЕТ
По плану мероприятий по оптимизации расходов бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
до 2020 года

	№
п/п
	Наименование
мероприятия*

	Ответственный
исполнитель*

	Сроки
исполнения
	Финансовая оценка*
(бюджетный эффект) (тыс. рублей)

	Полученный
Финансовый (бюджетный) эффект
 (тыс. рублей)
	Полученный
результат**
	 Примечание***

	план*

	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

                                                                                                    Приложение № 3
к постановлению Администрации
                                                                                                                               Летницкого сельского поселения
                                                                                                                    от 08.10. 2018 г. № 75

Перечень
постановлений Администрации Летницкого сельского поселения,
признанных утратившими силу

         1. Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 28.11.2013 № 116 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в Летницком сельском поселении на 2013-2016 годы».
2. Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 21.04.2017 №  35 «О внесении изменений
в постановление администрации Летницкого сельского поселения от 28.11.2013 года № 116»
3. Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 20.11.2017 № 102«О внесении изменений
  в постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 28.11.2013 № 116».
4. Постановление Администрации Летницкого сельского поселения от 21.04.2017 № 36 «Об утверждении Программы
оптимизации расходов бюджета Летницкого сельского псоеления Песчанокопского района на 2017-2019 годы».

5